GABINETE DA PREFEITA

Prefeitura Municipal – Fazenda Santa Cruz, PB-077, s/n, CEP: 58.393-000 – Pilões-PB.
CNPJ 08.786.626/0001-87 – Tel. 35021102

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

 ORÇAMENTO PARTICIPATIVO (PLOA) EXERCICIO 2025, LDO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS

E PPA – PLANO PLURIANUAL PARA O EXERCÍCIO DE 2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES, ESTADO DA PARAÍBA, através do Chefe do Poder Executivo

Municipal, usando das suas atribuições legais, nos termos do Parágrafo Único do art. 48, da Lei

Complementar nº 101/2000 c/c a Lei Orgânica do Município, faz saber a todos quanto o presente

Edital, virem ou dele tomarem conhecimento, visando promover no âmbito municipal a Audiência

Pública para recebimento, análise e elaboração de Propostas para ORÇAMENTO PARTICIPATIVO DO

MUNICÍPIO para o exercício 2025, bem como a LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias e PPA – Plano

Plurianual para o exercício de 2025, com a seguinte pauta:

I – Proposta Orçamentária Anual para 2025
II – Projeto de Lei da LDO – Lei das Diretrizes Orçamentarias
III- PPA – Plano Plurianual 2025

1 – A Proposta da LOA –Lei Orçamentária, terá como objetivo identificar as demandas sociais

existentes no município e priorizar ações e investimentos, a fim de estabelecer as prioridades,

metas, para elaboração da Proposta Orçamentária, alterações que se fizerem necessárias a LDO

e do PPA- Plano Plurianual do Município, para o exercício 2025.

2 - Serão discutidos através da Audiência Pública que será realizada no Salão Paroquial,

localizada na sede do Município, no dia 12 de abril de 2024, a partir das 14h30minhmin, no

prédio Sede dessa Edilidade, Auditório Central.

   3 - Desde já ficam convidados a comparecer o Presidente da Câmara, demais Vereadores,

representantes de associações comunitárias, de outros segmentos da sociedade e população em

geral.

Pilões-PB, em 01 de abril de 2024.

                                                     MARIA DO SOCORRO SANTOS BRILHANTE
Prefeita Constitucional